Masjid-masjid tersebut adalah Masjid Jembatan Lima, Masjid Luar

Batang, dan Masjid Pekojan. Pada mihrab Masjid Jembatan Lima terdapat prasasti

Arab yang menunjukkan bahwa kiblat masjid tersebut telah diputar ke kanan sekitar

25 derajat oleh Al-Banjari (Muhammad Arsyad) pada tanggal 4 Safar 1186 H/7 Mei

1772 M.1 (Dewan Redaksi Ensiklopedi Islam, 1994). Dalam masalah ini Syekh Arsyad

berpendapat bahwa arah kiblat harus diperbaiki apabila arah tersebut terbukti tidak

benar.2

Pada saat ini, masih terdapat arah kiblat masjid-masjid di wilayah Kalimantan

Selatan yang melenceng dari arah yang semestinya.